
24/11/2021 11:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=989082&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 
 

Às 11:54 horas do dia 23 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 01205000154202109, Pregão nº 00006/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: Microprocessador / Interativo, Tensão Entrada:
380, Tensão Saída: 208/120, Características Adicionais: Trifásico/Onda Senoidal 60hz/Baterias Seladas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.291,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBREAK.NET COMERCIO E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
24.632,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2021
15:58:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOBREAK.NET COMERCIO
E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.776.782/0001-80,

Melhor lance: R$ 24.632,0000, Motivo: O valor de R$ 24.632,00, está
1,40% acima da média de preços, que é R$ 24.291,35 do valor de

referência; e 16,10% abaixo da proposta de maior valor que compõe a esta
média (R$ 29.359,08). Dessa forma, o valor ofertado, está dentro da

variação dos preços cotados, ou seja compatível com o mercado.

Homologado 23/11/2021
11:54:25

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

Fim do documento


